ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHƯ PRÔNG

Số: «¿¿U /UBND-NC
V/v đăng ký nhu cầu đào tạo

sau đại học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Prông, ngayjNL tháng 02 năm 2017

Kính gửi: Các CO' quan, đơn vị thuộc UBND huyện.

Theo Văn bản sô 181/SNV-CCVC ngày 15/02/2017 của sỏ’ Nội vụ v/v rà
soát lại nhu cầu đào tạo sau đại học của CBCCVC của tỉnh,

•  •  •  •  7

Thực hiện văn bản trên, ủy ban nhân dân huyện đăng tải Văn bản số
181/SNV-CCVC ngày 15/02/2017 của Sở Nội vụ và Thông báo số 07-
04/2017/TĐT-TB ngày 03/01/2017 của Trường Đại học Tôn Đức Thắng tại trang
thông tin điện tử của huyện h tJjj//chuni ons.gialai.goV. và đề nghị các cơ quan,
đơn vị thông báo đên cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị mình biêt.

Neu cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị có nhu cầu tham
gia đào tạo sau đại học theo các chuyên ngành đào tạo mà trường Đại học Tôn Đức
Thắng mở tại tỉnh thì lập danh sách gửi về Phòng Nội vụ trước ngày 27/02/2017 để
Phòng Nội vụ tổng hợp, báo cáo ủy  ban nhân dân huyện trước khi báo cáo về tỉnh.
Quá thời hạn trên, nếu cơ quan, đơn vị nào không có danh sách gửi về Phòng Nội
vụ thì xem như không có nhu cầu.

Với nội dung trên, Ưỷ ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vi biết,
thực hiện./, //

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Văn thư.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

t  V  X

Nguyen Anh Dũnố

UBND TỈNH GIA LAI
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: 'ĩ /SNV-CCVC Gia Lai, ngày//) thảng 02 năm 2017
V/v rà soát lại nhu cầu đào tạo sau đại
học cùa CBCCVC cùa tinh

Kính gửi:
- Các Sờ, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chương trình hợp tác giừa ủy  ban nhân dân tỉnh Gia Lai và
Trường Đại học Tôn Đức Thắng tại văn ban số 678/TTHT-ĐHTĐT-UBGL ngày
22/5/2015; chi đạo của Chủ tịch UBND tinh (văn bản số 162/VP-NC ngày
25/01/2017 của Văn phòng UBND tỉnh) về việc giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp
với các đơn vị, địa phương triển khai, rà soát, tổng hợp lại nhu cầu đào tạo sau
đại học cùa CBCCVC tỉnh, phối hợp với Trường Đại học Tôn Đức Thẳng phân
nhóm đào tạo, đề xuất UBND tỉnh triển khai thực hiện đồng bộ, phù hợp quy
định và tình hình thực tế.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện hiệu quả Chương
trình hợp tác với Trường Đại học Tôn Đức Thắng liên quan đến lĩnh vực đào tạo
nguồn nhân lực trình độ cao tại tình năm 2017; Sỡ Nội vụ sao gừi Thông báo số
07- 04/2017/TĐT-TB ngày 03/01/2017 cùa Trường Đại học Tôn Đức Thắng
tuyển sinh trình độ đào tạo thạc sĩ năm 2017, đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh,
UBND các huyện, thị xã, thành phô phôi hợp thực hiện một sô nội dung sau:

1. Rà soát lại nhu cầu đào tạo sau đại học cùa đơn vị, địa phương; tổng hợp,
đề nghị danh sách CBCCVC có nhu cầu đào tạo các chuyên ngành mà Trường Đại
học Tôn Đức Thẳng tô chức mở lớp, phân theo các nhóm: được nhà nước hồ trợ
kinh phí, được nhà nước hồ ượ một phần kinh phí và nhóm có nhu cầu đào tạo
nâng cao trình độ được cơ quan hỗ trợ về thời gian (theo mẫu gửi kèm).

2. Quan tâm triển khai cho CBCCVC biết Chương trinh hợp tác giừa
UBND tinh và Trường Đại học Tôn Đức Thắng; phổ biến để CBCCVC có nhu
cầu đào tạo các chuyên ngành mà Trường Đại học Tôn Đức Thăng mờ tại tỉnh
đãng ký học để đảm bảo thực hiện hiệu quả Chương trình hợp tác giừa Tinh và
Trường Đại học Tôn Đức Thắng, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho CBCCVC vừa
học, vừa làm.

Đe nghị các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố
quan tâm, phối hợp gửi danh sách về Sờ Nội vụ triróc ngày 27/02/2017 đê tông
hợp, báo cáo UBND tinh theo quy định, nêu quá thời hạn trên xem như các đơn
vị, địa phương không có nhu Cầu./.~V7, .ũ
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tinh (báo cáo);
- Trường Đại học Tôn Đức Thắng (p/h);
- Lưu VT,CCVC.

DANH SÁCH CBCCVC CÓ NHU CẦU ĐÀO TẠO CÁC CHUYÊN NGÀNH SAU ĐẠI HỌC
DO TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÔN ĐÚC THẨNG MỞ TẠI TỈNH

( Kèm theo văn bản sổ: /  ngày tháng năm 2015 c ủ a ...................)

H
P"c/ỉ Họ và tên

Năm sinh

'hức vụ, don vị công tá

Phân nhóm

Ghi
chúNam Nữ

Trình độ chuyên môn CBCC được tỉnh
hỗ trợ kinh phí

v c  được tính hỗ
trợ một phần

kinh phí

CBCCVC cỏ nhu cầu
đào tạo nâng cao trình
độ được Cff quan hỗ trợ

về thòi eian
1 Nguyền Thị Mỹ A 1979 Trưởng phòng A, Sở B Đại học Kế toán X

2 Nguyễn Văn B 1980
Viên chức Phòng c ,
huyện B

Đại học Quản trị kinh
doanh X

3 Nguyễn Thị c 1969
Chuyên viên phòng D,
Sở É Đại học Tài chính Ngân hàng X

Danh sách này có 03 người

Lưu ý: Danh sách này gửi trước về SÖ1 Nội vụ qua địa chí Email: daotaosnvgialai@gmail.com

mailto:daotaosnvgialai@gmail.com

TÓNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÒN ĐỨC THANG

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Dộc lập -  T ự  do -  Hạnh phúc

Số: 07-04/2017/TĐT-TB TP. HCM, ngày 03 tháng 01 nảtn 2017

THÔNG BÁO
TUYỀN SINH TRÌNH ĐỌ ĐÀO TẠO THẠC s ĩ  NĂM 2017

(Đọi 1 -  Tháng 06/20 ĩ 7)

1. CHUYÊN NGÀNH DÀO TAO:
STT Chuyên ngành Mã CN Cơ bàn Cơ sở

1. Quàn trị kinh doanh 60340102 Toán cao cấp + XSTK Kinh tế học
2 Tài chính -  Ngân hàng 60340201 Toán cao cấp + XSTK Kinh tế học
3. Kế toán 60340301 Toán cao cấp + XSTK Kinh tế học
4. Luật kinh tế 60380107 Pháp luật doanh nghiệp Pháp luật hợp đông

thương mại
5. Toán ứng dụng 60460112 Giài tích hàm nhiêu biên

Đại số tuyến tinh
Giải tích hàm
Giãi tích số

6. Kỹ thuật hóa học 60520301 Toán cao câp Hóa lý
7 Kỹ thuật xây dựng công

trình dân dụng và công
nghiệp

60580208 Toán cao cấp Sức bền vật liệu I
Ngoại ngữ: Anh vãn (nghe, đọc, viét)
Chi tiêu tuyến sinh: 30 chi tiêu/chuyên ngành

2. THỜI GIAN TUYÊN SINH: Dụ kiến 17, 18/06/2017

3. HÌNH THỨC TUYÊN SINH:
3.1. Xét tuyển: •

-  Đổi tượng là người nước ngoài (tất cà các chuyên ngành);
-  Đối tượng có bầng tốt nghiệp đại học do Trường đại học Tôn Đức Tháng cấp trong thời hạn 12 tháng

kề tứ ngày cấp bàng. Yêu cầu cụ thể:
+ Hệ chính quy tập trung, tổt nghiệp loại giỏi;
+ Hệ chinh quy liên thông, tốt nghiệp loại giói và có chứng chi Anh văn quốc tể TOEIC 500 điểm

trờ lẻn hoặc các chứng chi quốc te khác tương đương, còn trong thời hạn 2 năm (tinh đến ngày đăng ký dự
tuyển).

3.2. Thi tuyển:
-  Môn cơ bàn, cơ sở: thời gian làm bài 180 phút, hình thức thi: tự luận.
-  Môn Anh văn (Nghe, đọc, viết): thời gian làm bài 120 phút, hình thức thi: trắc nghiệm vả tự luận.

4. ĐIẾU KIỆN D ự  TUYỂN:
4.1. về  văn bang:

-  Tôt nghiệp đại học đúng ngành hoặc phú hợp vói ngành, chuyên ngành dâng ký dự thi (không
phản biệt loại hình đào tạo, cơ sở đào tạo, hạng tốt nghiệp).

-  Tốt nghiệp đại học ngành gần vói chuyên ngành đãng ký dự thi phái có chứng chì hổ sung kiến
thức (theo danh mục đính kèm).

-  Trướng hợp có giấy chưng nhận tốt nghiệp tạm thời đủng ngành hoặc gần ngành vẫn dược dự thi
nhưng phái có bằng tốt nghiệp trước khi được công nhận trúng tuyển.

4.2. Vê thâm niên công tác:
-  Chuyên ngành Ụuãn trị kinh doanh, Tài chính -  Ngân hàng, Kế toán Tốt nghiệp đại học loại

Khá trờ lên thuộc đúng ngành hoặc phủ hợp với ngành hoặc chuyên ngành đãng kv dự thi đuực thi ngay sau
khi tôt nghiệp. Những trường hợp còn lại yêu cáu phái có it nhất 01 năm kinh nghiệm kê từ ngáy có quyết định
công nhận tốt nghiệp đại học đến ngày đàng ký dụ thi.

-  Chuyên ngành khác: Tồt nghiệp dại học đúng ngành hoặc phù hợp với ngành hoặc chuyên ngành
đăng ký dự thi được thi ngay sau khi tốt nghiệp

4.3. Đối tưọiig và chinh sách ưu tiên:
-  Đối tượng ưu tiên: .

+ Người cỏ thời gian công tác hai năm liên tục trỏ lén (tinh đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi) tại
các địa plurơng được quy định lá Khu vực I (theo Quy chế tuyển sinh đại hục, cao đãng hệ chính quy hiện
hành). Trong trường hợp này, thi sinh phải có quyêt định tiẻp nhận công tác hoặc điêu động biệt phái công tác
cùa cơ quan, tổ chức cỏ thẩm quyền;

+ Thương binh, người hướng chinh sách như thương binh;
+ Con liệt sĩ;
+ Anh hùng lực lượng vù trang, anh húng lao động;
+ Người dân tộc thiểu số cỏ hộ khẩu thường trú từ 2 năm trở lên ờ dịa phương thuộc KVI;
+ Con đe cùa người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất dộc hóa học, dược ửy ban nhàn dân càp

tinh công nhận dị dạng, dị tật, suy giảm khà năng tự lực trong sinh hoạt, học tập do hậu quả của chât độc hỏa
học.

-  Mức ưu tiên: Người dự thi thuộc đối tượng ưu tiên (bao gồm cả người thuộc nhiều đối tượng ưu
tiên) được cộng vào kết qua thi mười điềm cho môn ngoại ngữ (thang điểm 100) nếu không thuộc diện miễn thi
ngoại ngữ và cộng một diem ( thang điểm 10) cho môn cơ bản.

4.4. Điều kiện miễn thi môn Ngoại Itgử:
-  Có bằng tốt nghiệp đại học, thạc sĩ, tiến sĩ được đào tạo toàn thời gian tại nước ngoài mà ngôn ngữ

sử dụng trong đào tạo là ticng Anh;
-  Cỏ bàng tốt nghiệp đại hợc chương trinh tiên tiến theo Đe án cùa Bộ Giáo dục và Đào tạo về đào tạo

chương trình tiên tiến ờ một so trường đại học của Việt Nam, có đoi tác nước ngoài cùng cấp bằng, có bằng tốt
nghiệp các chương trình giảng dạy hoàn toàn bằng tiếng Anh được Bộ GD&ĐT công nhận;

-  Có bàng tốt nghiệp đại học ngành ngôn ngữ Anh;
-  Có chứng chi trinh độ ngoại ngữ được quy định tối thiếu cap độ BI trong thời hạn 02 năm từ ngày

cấp chứng chi đến ngày dăng ký dự thi. được cấp bời một cơ sớ được Bộ GD&ĐT: Trường đại học Ngoại ngừ -
ĐHỌG Hà Nội; Trường đại học Hà Nội; Trường đại học Ngoại ngừ - ĐH Đà Nằng; Trướng đại học Ngoại ngừ -
ĐH Huế; Đại học Sư phạm Tp. HCM; Trung tâm SEAMEO RETRAC; Trường đại học Sư phạm Hà Nội;
Trường đại học Thái Nguvẻn; Trường đại học Vinh; Trường đại học cần Thơ.

-  Cỏ một trong các chứng chi Anh văn quốc tế: ỊELTS 4.5, TOEFL PBT 450.
TOEFL ÍBT 45, TOE1C 450 (trong thòi hạn 2 năm từ ngày cấp chững chi đến ngày dự thi).

5. PHÁT HÀNH VÀ NHẬN HỒ s ơ  D ự  THI, LỆ PHÍ
5.1. Phát hành và nhận hồ so dụ thi: hạn chót ngày 15/05/2017
5.2. Phí đăng ký dự thi: 250.0Ọ0d/môn
5.3. Phí xét tuyển: 450.000đ/hồ sơ

6. TÓ CHỨC CÁC LỚP ÔN THI:
-  Dăng ký đến hết ngày 18/03/2017
-  Khai giảng (dự kiến): tháng 04/2017
-  Lịch học: các tối trong tuần, ngà> thứ 7 và chũ nhật.

Nhà trường câp nhiêu suất học bống có giá trị cao cho các đôi tượng tốt nghiệp
đại học do Trường đại học Tôn Đức Thắng cấp bằng

Mọi thông tin vui lòng liên hệ:
Ban đào tạo vừa làm vừa học, Trường cao dăng sư phạm Gia Lai
126 Lê Thánh Tôn, Phường la Kring. Thành phô Pleiku, Gia Lai
Điện thoại: (059) 3877 244. Website: vvvvw.cdsngialai.edu.vn

Phòng sau đại hục, Trưòng dại học Tôn Đức Thắng
19 Nguyền Hữu Thọ, Phường Tân Phong, Quận 7, TP. Hồ Chi Minh
Điện thoại: (08) 37755 059 -  22137 066
Email: tssdhrã tdt.edu.vn. Website: http://scp.tdt.edu.vn

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhộn:
- Liên đoán lao động tinh Gia Lai và các tinh lân cận;
* Các sở ban ngành, doanh nghiệp, ngán hàng, trường TCCN,

cao dăng đóng trên địa bản tinh Gia Lai và các tình lán cận: - .
- Cựu sinh viên ĐH Tôn Đức Thẳng dane công tác tại tinh TS. '  o  HOANG D l ^

Gia Lai vá các tinh lán cận;
- Thông báo trẽn website Trưởng cao đảng sư phạm Gia Lai;
. I . . . .  D T O u r  ,.A  D c n u

http://scp